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19 år gamle Hanne Tverdal har
forsvarsspray i veska si.

Foto: Pål Bakke/NRK

Rift om forsvarsspray

Salget av forsvarsspray har økt kraftig etter overfallene det siste året.
Flere overfall i Ålesund har gjort at mange utstyrer seg med forsvarsspray.

Enkelte utsalgssteder er utsolgt for tårespray etter flere overfall og voldtekter siden mai i fjor.

Les også: - Ålesund farligere enn New York

- Har den i veska hele tiden
19 år gamle Hanne Tverdal sier at hun ikke vil nøle med å
bruke spray om hun blir angrepet.

- Det er kjekt å ha i tilfelle noe skulle skje. Det er faren
min som forlanger at jeg skal ha den i veska mi hele tida,
sier 19-åringen.

Den vesle boksen inneholder ei væske som svir i øynene og
setter en rød eller grønn farge i ansiktet på en eventuell
overfallsmann. Dette er ei god forsikring, mener Hanne
Tverdal.

- Pappa viste meg hvordan det skal gjøres. Det er bare å ta av toppen og trykke.

Utsolgt for forsvarsspray
Det er tydeligvis mange som har begynt å ta forholdsregler. På Jernia i Ålesund blei det fort
utsolgt for forsvarsspray da den nye overfallsbølga startet for noen uker siden.

- Det er gjerne fedre som kommer og kjøper til døtrene sine for å sikre de. Nå er det
utsolgt, men vi får snart inn igjen, sier butikkmedarbeider Inger Beate Åsehaug.

Les også:
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Sterkt prega etter overfall
Valdsforskar trur på oppklaring
- Overgriparen tek store sjansar
Forsvarssprayen må ikke forveksles med pepperspray, som er ulovlig i Norge. Sprayen er
alkoholbasert, den svir i øynene og setter farge i ansiktet på den det blir sprayet på.

Kan være falsk trygghet
Det er ofte engstelige foreldre som kjøper forsvarsspray til barna sine. Vaktmann Atle Malmedal
er usikker på om dette er rett fremgangsmåte.

- Jeg er ikke mot at folk har slike i lomma for å føle seg trygg, men jeg føler det blir en falsk
trygghet for mange. Alle får kjøpt dette produktet. Overgripere kan ha kjøpt dette, og i enkelte
situasjoner kan sprayen bli brukt mot den som hadde tenkt å forsvare seg.

- Om man føler seg utrygg når man skal gå ut av byen alene, synes jeg heller at folk
skal tenke seg om og gå sammen med venner, ta en taxi, eller bli henta. Man er på
villspor om man tror at en må forsvare seg med en slik spray, sier Malmedal.

Er det rett av fedre å utstyre døtrene sine med forsvarsspray? Bli med i debatten her!

Kommentarer (38)
Delta i diskusjonen her.
Norge spionert mere på enn under den kalde krigen
Skrevet av What democracy? 04.02.2010 16:59 Men hva media ikke nevner er at norske borgere er
mere spionert på enn før også!

Ikke nødvendigvis fordi de har gjort noe, men fordi de mener noe! Svar  Varsle
Hva med denne "med seg på byen"?
Skrevet av yazza 04.02.2010 12:13 http://www.antirape.co.za/images.htm

I Sør afrika har de utvikler denne "musefellen" hvor overfalleren må til sykehus å kirugisk fjerne fellen..

Kanskje noe for menn i fengsels dusjen også? Svar  Varsle
Ordtak
Skrevet av Geir 04.02.2010 12:58 Forstill deg at det verste kan skj. Da kan du gjøre mye for å

forebygge det. Svar  Varsle
rist'n

Skrevet av nils 04.02.2010 11:44 husk å riste flaska på forhånd. Svar  Varsle
jauda

Skrevet av miss 04.02.2010 10:40 Issa, går bra ditta;) Svar  Varsle
SV: jauda

Skrevet av foster 04.02.2010 11:05 *klemz* Svar  Varsle
voltekt skjer oftest i hjemmet
Skrevet av Martine Votvik 04.02.2010 09:43 Det som virkelig er falsk trygghet er å ta taxi eller bli fulgt
av venner. Bare spør damene i Stavanger eller alle de som hvert år blir voldtatt på fest eller hjemme av
venner og bekjente. Overfallsvoldtekter er en smal liten prosentandel i det regnestykket.

Frykten er vår verste fiende, følelsen av at man må putte begrensninger på seg selv.

Bare tenk på det, når absolutt alle damer tar taxi hjem fra byen, da vil de begynne å si at damer ikke
burde gå ut i det hele tatt.

Hvorfor er det ingen som maser om at menn må holde seg ute av parken om natta? Om du spør meg er
det her vi har det 'virkelige' problemet!

Svar  Varsle
SV: voldtekt skjer oftest i hjemmet
Skrevet av GRR 04.02.2010 10:06 Tror det er 'ulykker' som oftest skjer i hjemmet.

Når det er en serie av overfallsvoldtekter i et område, er det vel rimelig å forvente at folk tar sine
forholdsregler? Det blir litt feil å insistere på å tusle alene og berusa rundt i gatene om natta bare fordi
man ideelt sett skal ha frihet til å gjøre det.

Jeg er enig i at frykten er vår verste fiende. Det er den som gjør at vi ikke får ta med oss en flaske vann
på flyet, eller at vi har et overvåkingskamera på hvert gatehjørne, det som er grunnen til at vi selger vår
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